
Sen. José Alberto Gonzales Samanie 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

. (1€42 Paul 	euda 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

y abriela 
PRESI 

CÁMARA D 

tatuo 
ontaño Maña 
NTA 

DIPUTADOS 

/2•:2/1 	,,,,, i 2-7.--------  zr5-74-2--)  

SENADORA SECRETARIA 
Sen. María Argene Simoni Cuellar 
DIRECTIVA•TERCERA SECRETARIA 

CAMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 22 DE FEBRERO DE 2017 N° o 4 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con los numerales 8 y 10 del Parágrafo I del 
Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba las Notas 
Reversales suscritas en fecha 27 de septiembre de 2016, entre el Gobierno del 
Estado Plurinacional de Bolivia y el Gobierno del Estado de Japón, para el 
Préstamo del monto de hasta V61.485.000.000.- (Sesenta y Un Mil Cuatrocientos 
Ochenta y Cinco Millones 00/100 Yenes) y su Memoria de Discusiones, también 
firmada el 27 de septiembre de 2016. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
catorce días del mes de febrero del año dos mil diecisiete. 

DIPUTADO SECRETARIO 
PRIMER SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIP DA ECRETARIA 
1O nao, 

A SECRETARIA 
A DE DIPUTADOS 

 PiuRitorloN! 



erto Arde Catacora 
MINISTRO DE ECONOMIA 

Y FINANZAS PÚBLICAS 

Rafael Alarcón O innata-
MINISTRO DE EN RG1 

< 40110.1°111""  
' , 	Iii„,„,- 

• ené O. Martí . - : , uanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA Fernando linanacum Manunu 

MINISTRU DE RELACIONES 
EXTERIORES 

MINISDE 0°2'1- 	
1 ARROLLO t4::: 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintidós días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete. 


	Page 1
	Page 2

